
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 
[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
    г. Орёл    

 
 

Об организации профилактических осмотров взрослого населения  
в Должанском, Знаменском и Корсаковском районах  

Орловской области в 2024 году 
 

В целях организации проведения осмотров взрослого населения           
в Должанском, Знаменском и Корсаковском районах Орловской области     
в соответствии с приказом Минздрава России от 27.04.2021 № 404н       
«Об утверждении Порядка проведения профилактического медицинского 
осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения», 
приказом Минздрава России  от 15.03.2022 № 168н «Об утверждении 
Порядка проведения диспансерного наблюдения за взрослыми»,                 
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Главным врачам бюджетных учреждений здравоохранения 

Орловской области обеспечить проведение профилактических медицинских 
осмотров, включая диспансеризацию взрослого населения: 
 – БУЗ Орловской области «Ливенская ЦРБ»  Должанского района; 
          – БУЗ Орловской области «Мценская ЦРБ» Корсаковского района; 
 – БУЗ Орловской области «Плещеевская ЦРБ» Знаменского района. 

1.1. Сформировать бригады специалистов; 
1.2. Согласовать с исполняющими обязанности главных врачей·БУЗ 

Орловской области « Корсаковская ЦРБ», «Знаменская ЦРБ» и 
«Должанская ЦРБ» и утвердить график выезда бригад в районы; 

1.3. Обеспечить выезд бригад специалистов согласно 
утвержденному графику; 

1.4. Обеспечить проведение осмотров с оформлением требуемой 
медицинской документации и внесение данных в информационные 
системы. 

2. Исполняющим обязанности главного врача БУЗ Орловской 
области: « Корсаковская ЦРБ» (Джикия Н. Г.), «Знаменская ЦРБ» 
(Чижикова  Н. С.) и «Должанская ЦРБ» (Шаталова М. П.): 



2.1. Направить списки граждан, подлежащих осмотрам в БУЗ 
Орловской области: «Ливенская ЦРБ», «Мценская ЦРБ», «Плещеевская ЦРБ» 
с разбивкой по возрастам; 

2.2. Согласовать график выезда бригад для проведения осмотров; 
2.3. Обеспечить информирование населения о проведении осмотров; 
2.4. Предоставить помещения для работы бригады врачебной 

бригады, забора необходимых анализов с возможностью внесения 
информации в МИС (медицинскую информационную систему); 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 
 
 

 
Исполняющий 
обязанности 

руководителя 
Департамента 

здравоохранения 
Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

В. О. Николаев 


